

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2559

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อมรินทร์พริ้นติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (บริษัทฯ) ขอนำส่งงบการเงิน ไตรมาส 3 ปี 2559 เพียงสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด พร้อมขอชี้แจงผลการดำเนินงานดังต่อไปนี้

รายได้

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2559 บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 492.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 11.82 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.46 ซึ่งการเพิ่มขึ้นดังกล่าว เป็นผลจากงานรับจ้างพิมพ์เพิ่มขึ้น ร้อยละ 20.61 และธุรกิจจัดงานแสดงเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.13 นอกจากนี้ ในส่วนของรายได้จากธุรกิจที่วิดิจิทัล ซึ่งดำเนินการโดยบริษัทย่อย มี รายได้เพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 270.44 ซึ่งเป็นผลจากช่องอมรินทร์ทีวีเอชดี ได้รับ ใบอนุญาตเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยอยู่ในช่วง 10 อันดับแรกจากการจัดอันดับคะแนนความนิยมของกลุ่มผู้ชมทั่วประเทศ ในช่วงอายุ 15 ปีขึ้นไป ระหว่างช่วงเวลา 06.00-24.00 น.

ในช่วง 9 เดือนแรกของ ปี 2559 บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 1,249.09 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 75.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.70 ซึ่งเป็นผลการลดลงตามสภาวะเศรษฐกิจในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2559 นอกจากนี้ บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มขึ้น ในส่วนของธุรกิจที่วิดิจิทัล ซึ่งดำเนินการโดยบริษัทย่อย โดยรายได้ของธุรกิจที่วิดิจิทัลมีการขยายตัวร้อยละ 149.22จากช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

ในงบการเงินรวมไตรมาส 3 ปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการ ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 10.47 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 2.17 และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 10.74 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.52 ซึ่งมาจากดอกเบี้ยจ่ายที่เพิ่มขึ้นจากการเบิกเงินจากสถาบันการเงิน เพื่อชำระค่าใบอนุญาตตามงวดของธุรกิจทีวีในระบบดิจิทัล

ในช่วง 9 เดือนแรกของ ปี 2559 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 70.53 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 5.09 และมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 27.96 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.71 ซึ่งมาจากดอกเบี้ยจ่ายและค่าใช้จ่ายในธุรกิจทีวีในระบบดิจิทัลข้างต้น

กำไรสุทธิ

ในงบการเงินรวมไตรมาส 3 ปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 เฉพาะในส่วนงบเฉพาะกิจการของ บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 40.64 ล้านบาท ลดลง จากงวดเดียวกันของปีก่อน 16.07 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 28.34 ในส่วนของงบการเงินรวม บริษัทฯและบริษัทย่อยจะมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 126.26 ล้านบาท ขาดทุนลดลง จากงวดเดียวกันของปีก่อน 16.00 ล้านบาทหรือขาดทุนลดลงร้อยละ 11.25 ซึ่งเป็นผลจากธุรกิจที่วิดิจิทัลของบริษัทย่อยที่เริ่มมีรายได้และผลดำเนินงานที่ดีขึ้น

ในช่วง 9 เดือนแรกของ ปี 2559 เฉพาะในส่วนงบเฉพาะกิจการของบริษัท มีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 62.89 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 52.65 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 45.57 สำหรับในส่วนงบการเงินรวม บริษัทฯมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 468.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 23.97 ซึ่งเป็นผลจากผลประกอบการในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2559 ที่สภาวะเศรษฐกิจของประเทศชะลอตัวลง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางระริน อุกกะพันธุ์ ปัญจรุ่งโรจน์)
กรรมการผู้จัดการใหญ่